
 

Název předmětu:  POJIŠŤOVNICTVÍ 2 pro CŽV 

 

 
Počet kreditů:   6 
Dotace výuky:    12 hodin (ve dvou termínech přednáškových bloků) 
Způsob ukončení předmětu:  písemná zkouška 
 
 
Harmonogram a obsahová náplň přednáškových bloků v PS 2022: 
 

Termín Témata Přednášející 

středa 30.11.2022 
10:00-16:50 

Pojištění podnikatelských rizik 
Pojištění technických rizik 
Pojištění stavebně montážní 

Pojištění zahraničních rizik  
Zemědělské pojištění 
 

Vávrová 

čtvrtek 1.12.2022 
9:00-15:50 

Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojištění profesní odpovědnosti 
Environmentální pojištění 
Specifika likvidace PU v pojištění podnikatelů a 
průmyslu 

Vávrová 

 
 
Výukové metody:  
Přednáškové bloky, konzultace, prezentace vybraných aktuálních témat, diskuse, samostatná práce, 
samostudium. Celkový počet hodin přímé výuky 12. 
 
 
Organizace výuky:  
Forma studia v rámci přednáškových bloků se kromě těchto bloků, které budou probíhat v podobě 
přednášek, diskusí a konzultací, skládá z velké části ze samostudia. Na přednáškových blocích budou 
probírány stěžejní části látky, jejíž znalost je vyžadována u zkoušky. Konzultace slouží k vyjasnění 
problematických míst, která se mohou objevit při samostudiu.  
 
 
 
Základní zdroje a doporučená literatura: 
Studijní materiály v IS MU ve složce předmětu EARP. 
Interaktivní osnova předmětu EARP. 
DUCHÁČKOVÁ, E. Pojištění a pojišťovnictví. 1. vydání. Praha: Ekopress, 2015. ISBN 978-80-87865-25-
5. 
JANATA, J. Principy pojištění podnikatelů a právnických osob. 1. vyd. Praha: Professional Publishing, 
2014. ISBN 9788074311406. 
JANATA, J. Pojištění a management majetkových podnikatelských rizik. Vyd. 1. Praha: Professional 
Publishing, 2004. ISBN 8086419649. 
PÁLENÍK, V. Základy pojišťování především průmyslových a podnikatelských rizik. Praha: Linde, 2007. 
ISBN: 978-80-7201-644-0 

 


